
Nº 230, quarta-feira, 26 de novembro de 2008 93 ISSN 1677-7069

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2008

Empresa Vencedora: Htech Eletroeletronicos Ltda-Me.
CNPJ: 09.169.773/001-70. Valor R$ 9.820,00

FRANCISCO ROBERTO LEONARDO
Coordenador

(SIDEC - 25/11/2008) 240120-00001-2008NE900085

CENTRO DE TECNOLOGIA MINERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mate-rial para o setor de
informática do CETEM, con-forme especificações constantes no Ane-
xo I -Termo de Referência do Edital. Total de Itens Licitados: 00019
. Edital: 26/11/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: WWW.comprasnet.gov.br . Ilha da Cidade Universitária -

RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
26/11/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 08/12/2008 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Em caso de dúvidas entrar ,em contato com Ale-
xandre Prado pelo Tel.: (021)3865-7358.

(SIDEC - 25/11/2008) 240127-00001-2008NE900002

PREGÃO Nº 30/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Execução de impressão de 500 exem-
plares de cinco séries do CETEM,conforme especificações constantes
do Anexo I -Termo de Referência do Edital. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 26/11/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: WWW.comprasnet.gov.br . Ilha da Cidade Universi-
tária - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
26/11/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 08/12/2008 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Em caso de dúvidas entrar em contato Com Tha-
tyana pelo tel:(021)3865-7211.

JULIA CELIA R. DO NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2008) 240127-00001-2008NE900002

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 21/2008

A empresa Editora Progessiva Ltda foi a vencedora do Pre-
gão 021/2008 no valor de r$ 41.840,00

(SIDEC - 25/11/2008) 240127-00001-2008NE009002

PREGÃO Nº 25/2008

A empresa Marlene Mistura foi a vencedora do Pregão
025/2008 no valor de R$ 6.490,00

JULIA CELIA
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2008) 240127-00001-2008NE090002

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
RENATO ARCHER

EDITAL Nº 7, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE PESQUISADOR TITULAR

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO RENATO ARCHER - CTI, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado provisório da prova escrita discursiva e
informa, aos candidatos habilitados, as datas e os horários de rea-
lização da prova oral, da defesa pública de memorial e da entrega da
documentação relativa à análise de títulos e currículo do concurso
público de provas e títulos para o provimento de cargos vagos de
PESQUISADOR TITULAR, da Carreira de Pesquisa em Ciência e
Tecnologia, de que trata o Edital de Concurso Público nº 01/2008,
publicado no Diário Oficial da União em 12 de agosto de 2008.

1 Resultado provisório da prova escrita discursiva, na se-
guinte ordem, por cargo: número de inscrição em ordem crescente,
nome do candidato e nota provisória da prova escrita discursiva.

1.1 Cargo 1 - Pesquisador Titular, área de Empacotamento
Eletrônico: 002, Sonia Maria Zanetti, 01,80 / 003, Antonio Luís
Pacheco Rotondaro, 06,20.

1.2 Cargo 2 - Pesquisador Titular, área de Microeletrôni-
ca/MEMS: 001, Serguei Balachov, 08,02 / 004, Stanislav Mochkalev,
05,00 / 005, Enio Luiz Carpi, 08,14 / 007, Roberto Ricardo Pa-
nepucci, 08,44.

2 Datas e horários previstos para a realização da prova oral,
da defesa pública de memorial e da entrega da documentação in-
dicada no subitem 5.4.2 do Edital de Concurso Público nº 01/2008,
publicado no Diário Oficial da União em 12 de agosto de 2008, na
seguinte ordem, por cargo: número de inscrição em ordem crescente,
nome do candidato, data e horário de início da prova oral e de entrega
da documentação e data e horário de início da defesa pública de
memorial.

2.1 Cargo 1 - Pesquisador Titular, área de Empacotamento Eletrônico
Inscrição Nome Data e horário -prova oral e entrega de documentos

(horário local)
Data e horário - defesa de memorial

(horário local)
003 Antonio Luís Pacheco Rotondaro 3 de dezembro de 2008 às 9 horas 3 de dezembro de 2008 às 10 horas

2.2 Cargo 2 - Pesquisador Titular, área de Microeletrônica/MEMS

Inscrição Nome Data e horário -prova oral e entrega de documentos
(horário local)

Data e horário - defesa de memorial
(horário local)

001 Serguei Balachov 3 de dezembro de 2008 às 8 horas 4 de dezembro de 2008 às 8 horas
004 Stanislav Mochkalev 3 de dezembro de 2008 às 10 horas 4 de dezembro de 2008 às 10 horas
005 Enio Luiz Carpi 3 de dezembro de 2008 às 14 horas 4 de dezembro de 2008 às 14 horas
007 Roberto Ricardo Panepucci 3 de dezembro de 2008 às 16 horas 4 de dezembro de 2008 às 16 horas

3 O prazo para interposição de recursos referentes à prova escrita discursiva será de 2 (dois) dias úteis a contar da data de publicação deste edital no Diário Oficial da União.
4 O recurso deverá ser dirigido ao Diretor do CTI e estar devidamente fundamentado, nele constando nome do candidato, número de inscrição, cargo/área de atuação e endereço para correspondência, devendo

ser protocolado na Divisão de Recursos Humanos do CTI, localizada na Rodovia D. Pedro I, km 143,6, Campinas, SP.
5 A prova oral e a defesa pública de memorial realizar-se-ão na cidade de Campinas-SP, na sede do Centro de Tecnologia da Informação Renato Archer - CTI, localizada na Rodovia D. Pedro I, km

143,6.
6 Cada candidato deverá apresentar-se na data e no local indicados para a realização das provas, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o seu início.

JACOBUS WILLIBRORDUS SWART

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de manutenção preventiva e
corretiva de compressores Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/11/2008 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30 . ENDEREÇO:
Rodovia D.Pedro I, km 143,6 Amarais - CAMPINAS - SP . Entrega
das Propostas: a partir de 26/11/2008 às 08h30 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 09/12/2008 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

SILVIA GONÇALVEZ CRUZ
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2008) 240129-00001-2008NE900015

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2008

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra
do Telhado da Sede da Comissão Nacional de Energia Nuclear
CNEN, localizada na Rua General Severiano, n 90 Botafogo Rio de
Janeiro/RJ, conforme demais especificações e condições do Edital.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 26/11/2008 de 09h00 às
11h00 e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO: Rua General Severiano, 90
- sala 305 Botafogo - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Pro-
postas: 17/12/2008 às 09h00 . Endereço: Rua General Severiano, 90
- Auditório Botafogo - RIO DE JANEIRO - RJ . Informações Gerais:
O Edital poderá ser retirado gratuitamente no www.comprasnet.gov.br
(UASG 113201)

FIDEL FURTADO SANCHEZ
Presidente da CEL

(SIDEC - 25/11/2008)

INSTITUTO DE RADIOPROTEÇÃO E DOSIMETRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tubo, tela de arame e arame,
confeccionados em aço galvanizado. Total de Itens Licitados: 00005 .
Edital: 26/11/2008 de 09h00 às 11h30 e de 14h às 16h30 . EN-
DEREÇO: Av. Salvador Allende s/n ou www.comprasnet.gov.br Re-
creio dos Bandeirantes - RIO DE JANEIRO - R. Entrega das Pro-
postas: a partir de 26/11/2008 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 09/12/2008 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ALEXSSANDER DE ANTONIO NUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2008) 113204-11501-2008NE900016

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 23/2008

O Instituto de Radioproteção e Dosimetria, por intermádio
do seu Ordenador de Despesas, torna público o resultado de jul-
gamento do Pregão Eletrônico 23/2008, cujo objeto é a aquisição de
reagentes. Foram adjudicadas as empresas Kimicalbino Comércio
Atacadista de Mat. p/ Laboratório Ltda, no valor de R$ 572,30, Obah
Produtos e Serviços para Segurança e Ensino Ltda, no valor de R$
895,00, Isofar Ind. e Com. de Produtos Químicos Ltda, no valor de
R$ 4.529,32 e Leonor Comercial Ltda EPP, no valor de R$
5.400,00.

(SIDEC - 25/11/2008) 113204-11501-2008NE900016

PREGÃO Nº 25/2008

O Instituto de Radioproteção e Dosimetria, através do seu
Ordenador de Despesas, torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico n 25/2008, cujo objeto é a aquisição de câmera
network. Foi adjudicada a empresa Universal Importadora Serv. e
Com. de Equipamentos de Informática Ltda EPP, pelo melhor lance
de R$ 10.000,00.

(SIDEC - 25/11/2008) 113204-11501-2008NE900016

PREGÃO Nº 26/2008

O Instituto de Radioproteção e Dosimetria, através do seu
Ordenador de Despesas, torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico n 26/2008, cujo objeto é a aquisição de densi-
tômetros. Foi adjudicada a empresa Comercial Politan Ltda, no valor
de R$ 25.200,00.

(SIDEC - 25/11/2008) 113204-11501-2008NE900016

PREGÃO Nº 27/2008

O Instituto de Radioproteção e Dosimetria, através do seu
Ordenador de Despesas, torna públicoo resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico n 27/2008, cujo objeto é a aquisição de software de
monitoramento para câmeras network. Foi adjudicada a empresa
Mantrix Com. e Serv. Eletrônicas Ltda, pelo melhor lance de R$
19.000,00

LUIZ FERNANDO DE CARVALHO CONTI

(SIDEC - 25/11/2008) 113204-11501-2008NE900016




